
09/2002

Česká republika

Česká školní inspekce

Moravskoslezský inspektorát - oblastní 
pracoviště

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola Trnávka

Trnávka 89, okres Nový Jičín, 742 58

Identifikátor školy: 600 138 631

Termín konání tematické inspekce: 9. prosinec 2002

Čj.: 144 003/03-5177
Signatura: tn4bw121



2

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY

Základní škola Trnávka je příspěvkovou organizací jejímž, zřizovatelem je obec. Jedná se 
o malotřídní školu s 1. – 3. ročníkem a celkovým počtem žáků 39. Sídlí v samostatné starší, ale 
rekonstruované budově. V rámci projektu PIII-Infrastruktura je zařazena do kategorie A.

PŘEDMĚT INSPEKČNÍ ČINNOSTI

Předmětem inspekční činnosti bylo zjištění a zhodnocení:

 materiálně-technického zabezpečení výpočetní technikou s ohledem na počítače dodané 
v rámci projektu PIII-Infrastruktura, který je součástí realizace státní informační politiky ve 
vzdělávání

 využití výpočetní techniky při výuce, mimo vyučování a při řízení školy

MATERIÁLNĚ-TECHNICKÉ ZABEZPEČENÍ VÝPOČETNÍ TECHNIKOU 
S OHLEDEM NA POČÍTAČE DODANÉ V RÁMCI PROJEKTU PIII

Škola obdržela v rámci projektu PIII-Infrastruktura celkem 4 počítače. Jiná výpočetní technika 
zde není. Počítače jsou umístněny v malé samostatné učebně, která byla nově vybavena 
vhodným nábytkem. Všechny jsou připojeny k Internetu generálním dodavatelem.

VYUŽITÍ VÝPOČETNÍ TECHNIKY PŘI VÝUCE, MIMO VUČOVÁNÍ A PŘI 
ŘÍZENÍ ŠKOLY

Koncepce využití výpočetní techniky ve škole
Škola nemá využívání výpočetní techniky zahrnuto v Koncepci či Plánu školy na školní rok 
2002/2003. V hrubých rysech existuje jen Plán využití výpočetní techniky, nemá však 
písemnou podobu.

Využití výpočetní techniky v práci školy
V den kontroly nebyla výpočetní technika využita ani v rámci výuky ani v době mimo 
vyučování. Byly pouze kontrolovány došlé zprávy. V rámci týdenního rozvrhu hodin nejsou 
vyčleněny žádné pravidelné hodiny práce v počítačové učebně. Podle vyjádření ředitelky a ICT 
koordinátorky pracují žáci s výpočetní technikou v průměru 2 – 3 hodiny týdně v závislosti na 
aktuálním učivu. Převážně se jedná o 3. ročník. Mimo vyučování je počítačová učebna využita 
pravidelně 2 hodiny týdně pro zájmový počítačový kroužek, který vede externí pracovník. Z 
pedagogických pracovníků využívá výpočetní techniku ředitelka, a to převážně k vedení 
agendy školy a ke komunikaci s orgány státní správy a samosprávy, Střediskem informatiky a 
služeb v Novém Jičíně a Pedagogicko-psychologickou poradnou. ICT koordinátorka pracuje 
s výpočetní technikou jako se zdrojem informací a prostředkem sebevzdělávání. 
Žáci mají možnost přístupu do počítačové učebny v rámci společných hodin a v zájmovém 
kroužku, pracovníci školy pak vždy podle zájmu a potřeb. Škola neplánuje využití výpočetní 
techniky širší veřejností.



3

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

1. Záznamový arch tematické inspekce – P III-Infrastruktura
2. Dotazník pro ředitele školy
3. Teze tematické inspekce
4. Rozvrhy hodin
5. Plán práce školy

ZÁVĚR

Žáci 3. ročníku mají částečný přístup k počítačům, mladší děti využívají výpočetní techniku 
minimálně. Pracovníci školy mají maximální přístup k práci v počítačové učebně, což je ale 
využíváno hlavně ředitelkou a ICT koordinátorkou. Celkově lze hodnotit využití výpočetní 
techniky v Základní škole Trnávka jako částečné.



4

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Jiří Crhonek .......................................
.

Další zaměstnanci ČŠI
Oldřiška Křenková

V Novém Jičíně dne 20. prosince 2002

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 2. ledna 2003 

Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu Podpis

Mgr. Ivana Vidličková, ředitelka školy .......................................
.

Dle § 19 odst. 7 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění 
pozdějších předpisů, může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České 
školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční zprávy jsou 
její součástí.



5

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Příslušný orgán státní správy:
Krajský úřad Moravskoslezského 
kraje, odbor školství, mládeže 
a sportu, ul. 28. října 117, 
702 18 Ostrava 2

2003-01-02 144 005/03-5177

Zřizovatel: Obec Trnávka, 
742 58 Trnávka

2003-01-02 144 004/03-5177

Rada školy: není zřízena --- ---

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány




